
SKFAB och Risk Management  Bilaga till VD-rapport 

En sammanfattning av genomförd verksamhet och vägen framåt 

2020  

För det skadeförebyggande arbetet har pandemin inneburit framflyttning av besiktningsverksamhet och 

inställda eller framflyttade möten. För Skolprojekt 2019 har det inneburit att det slutliga underlag som 

efterfrågats har fördröjts och stöd till respektive kommun har varit begränsat. Av tre planerade RM 

konferenser genomfördes två, varav en över Teams.  I stort har ändå planerad RM-verksamhet genomförts. 

Besiktningar med skadeförebyggande rekommendationer och så kallade EML-bedömningar 

(storskadebedömningar för tecknande/underwriting exempelvis vid återförsäkringsbehov) genomfördes 

framförallt på skolor och publika lokaler, men även på energirisker som deponier och anläggningar som 

producerar biogas. En långsiktig planering är nu lagd för besiktningsverksamheten som även följs upp på 

ett systematiskt sätt.  En genomgång av försäkringsobjekt som ska besiktas ur elsäkerhetssynpunkt görs 

under 2020–2021.  

För att stärka det skadeförebyggande arbetet med vattenskador har ett nätverk etablerats med 

bostadsbolagen där viktiga mål är att ta fram en vägledning och sprida goda exempel på åtgärder.  

Under hela 2020 har två personer i SKFAB:s kundteam arbetat med RM-frågor och externt upphandlad 

expertis har i huvudsak genomfört besiktningar (Willis AB och Bengt Dahlgren Risk AB).     

2021 

För 2021 så kommer arbetet med vattenskador och att förebygga brand på skola/förskola fortsatt att 

prioriteras högt. På energisidan är kraftvärmeverken i fokus. Dessa samhällsviktiga verksamheter kommer 

att besiktas (efter en Corona-anpassad metodik)  

Resultatet av Skolprojekt 2019 kommer att finnas som en form av verktygslåda där kommunerna och 

verksamheterna kan nyttja ”verktygen” efter behov. En metodik för att genomföra ett utvecklat 

systematiskt riskhanteringsarbete (SRA) som täcker övriga försäkringsbara risker som inbrott, vatten-

skador och skadegörelse tas fram efter en modell i Sundsvall. 

Inom ramen för Nätverk Vattenskador kommer en vägledning att tas fram, primärt riktad till bostads-

bolagen, men där även andra fastighetsägare ska kunna nyttja den.      

Under 2021 kommer den årliga uppföljningen av det skadeförebyggande arbetet att revideras och föreslås 

inriktas på dels en förmågebedömning av kommunens/försäkringstagarens skadeförebyggande arbete dels 

att delge exempel på skadeförebyggande åtgärder. Detta förfarande ska beslutas av styrelsen.  

Tre RM-konferenser kommer att genomföras, varav minst två via TEAMS, Den 19 maj med energirisker och 

den 13–14 oktober med bränder och vattenskador som huvudpunkter.    

Det externa RM-stödet ska upphandlas under 2021 för en ny 4-årsperiod.  

För mera detaljerad information om genomfört och kommande RM-arbete se RM-funktionens VP-

dokument daterat 2021-03-01 SKFAB och Risk Management, Verksamhet under 2021. 
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